
 14 – terça-feira, 21 de novembro de 2017 diário do exeCutivo minas Gerais - Caderno 1
ARQuIvAMENTO

Notifica os autuados a seguir listados do arquivamento dos respectivos 
autos de infração, em decorrência da remissão de crédito não tributário 
do artigo 6º, inciso I, da Lei Estadual nº 21 .735/2015:

Autuado Processo 
Administrativo

Auto de 
Infração

Condomínio Portal do Horizonte 44 .02 .10 423/2010
Cássio Ranulfo Alves 021 .01 .08 1335/2011
Associação das Siderúrgicas 
para Fomento Florestal 23 .06 .2010 197/2010

Tecplan Ltda . 09 .06 .10 663/2010
Takasuki Esaki 0439 .09 .0000 947/2010
Santusa Canabraba de 
Oliveira Ribeiro 30 .09 .2016 382/2010

Reynaldo Guazzelli Filho 0218 .09 .0002 857/2009
Mauro Celso Carvalho de Assis 29 .09 .2016 179002/2010
Maria Elizabete de Lima Alves 29 .09 .2016 84404/2010
Maria Basílica de Oliveira Lara 14 .07 .2016 .3 97355/2010
Marcos de Oliveira e Souza 0607 .10 1476/2010
José Almir Cordeiro 30 .09 .2016 378/2009
João vaz da Silva 006 .03 .09 475/2009
Funagro Funilândia 
Agropecuária Ltda . 108 .08 .09 403/2010

Edmar Eranir da Silva 0019 .02 .10 373/2010
José do Carmo Ribeiro 30 .12 .09 1122/2009

20 1030375 - 1

ATOS DA PRESIDENTE

A Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia do Estado de Minas Gerais – Fundação Hemominas, comunica aos interessados que serão abertas 
inscrições no período de 21/11/2017 a 01/12/2017, para as vagas abaixo relacionadas, considerando que não há Concurso Público vigente para as 
categorias profissionais/Unidades em questão, nos termos do Edital PRE N° 01/2017 de seleção pública simplificada, publicado no “MG” de 02 de 
junho de 2017, páginas 15 a 18, de acordo com os itens 1 .11 e 1 .11 .1 do referido Edital .

Município Código 
Categoria Cargo/Função Escolaridade Exigida vagas

Belo Horizonte 2702 Médico 
Hematologista

Médico Hematologista: Curso Superior completo em Medicina + Residência Médica 
em Hematologia em Instituição reconhecida pelo Conselho Federal de Medicina (CFM) 
ou Associação Médica Brasileira (AMB) ou Conselho Nacional de Residência Médica 
(CNRM) + registro no conselho de classe . 

1

Belo Horizonte 2703 Médico 
Patologista

Médico Patologista: Curso Superior completo em Medicina + Residência Médica em 
Patologia Clínica em Instituição reconhecida pelo Conselho Federal de Medicina (CFM) 
ou Associação Médica Brasileira (AMB) ou Conselho Nacional de Residência Médica 
(CNRM) + registro no conselho de classe

1

Governador 
valadares 2612 Enfermeiro Enfermeiro: Curso superior completo em Enfermagem + registro no Conselho de 

Classe . 1

Governador 
valadares 2608 Farmacêutico Curso superior completo em Farmácia + registro no Conselho Classe . 1

Ituiutaba 2701 Médico Clínico Médico Clínico para ingresso no nível I da carreira: Curso Superior completo em Medi-
cina + registro no conselho de classe . 1

Outras informações podem ser consultadas no Edital PRE N° 01/2017, disponível no sitio eletrônico da Hemominas - www .hemominas .mg .gov .br .
20 1030752 - 1

Secretaria de Estado de Saúde
Expediente

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÙDE justifica, nos termos do parágrafo único do art. 3º do Decreto nº 44.485, de 14 de março de 2007, as 
atribuições das seguintes gratificações temporárias estratégicas:

NOME MASP NÍvEL JuSTIFICATIvA PROJETO/ATIvIDADE
José Divino Bertoldo 
de Oliveira GTED-2 Responsável pela Gerência Regional de 

Saúde de unaí Apoio à Administração Pública/ Direção Superior .

Prof . Sávio Souza Cruz
Deputado Estadual

Secretário de Estado de Saúde
17 1030092 - 1

ExPEDIENTE DA DIRETORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

CONCEDE REDuÇÃO DE CARGA HORáRIA DE TRABALHO, 
para vinte horas semanais, nos termos do art . 1º da Lei 9 .401, de 
18/12/1986, por seis meses a: Masp . 918509-1, CÉLIA MARIA SILvA 
SOuZA, a partir da data de publicação .

O Diretor de Administração de Pessoal da Secretaria de Estado de 
Saúde instaura o processo administrativo de nº .0017634013212017, 
nos termos da Lei n .º 14 .184, de 31 de janeiro de 2002, e da Resolução/
SEPLAG n .º 037 /2005, em razão do afastamento preliminar à apo-
sentadoria da servidora Maria Helena Pereira Seixas de Faria, Masp 
292 .308-4, a partir de 09 .03 .2017 e a servidora percebeu o valor corres-
pondente ao Prêmio de Desempenho de Metas – PDM, no período de 
10 .03 .2017 a 30 .06 .2017 .

20 1030759 - 1
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

FÉRIAS PRÊMIO – AFASTAMENTO
AuTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO 
nos termos da resolução SEPLAG nº 22, de 25/4/2003 ao(s) servidor 
(es): Masp 0227160-9, HELCIO CARLOS GONCALvES DA CRuZ, 
por 1 mês(es) referente(s) ao 6º quinquênio a partir de 02/01/2018; 
Masp 0270529-1, JOAO vINICIuS DE MORAIS PINTO, por 2 
mês(es) referente(s) ao 6º quinquênio a partir de 08/02/2018; Masp 
0272850-9, vALERIA LOuGON BORGES DE MATTOS ANDRADE, 
por 1 mês(es) referente(s) ao 3º quinquênio a partir de 14/02/2018; 
Masp 0281072-9, MANOEL MESSIAS BARBOSA SANTOS, por 4 
mês(es) referente(s) ao 5º e 6º quinquênio a partir de 03/03/2018; Masp 
0288156-3, MARIA DO CARMO MORAES, por 1 mês(es) referente(s) 
ao 4º quinquênio a partir de 11/06/2018; Masp 0297189-3, ANTONIO 
JOSE JEHA NETO, por 9 mês(es) referente(s) ao 4º,5º e 6º quinquênio 
a partir de 02/01/2018; Masp 0317370-5, ROBERTO SOARES DIAS, 
por 1 mês(es) referente(s) ao 5º quinquênio a partir de 16/08/2018; Masp 
0360167-1, MARIA DAS GRACAS Alves, por 2 mês(es) referente(s) 
ao 6º quinquênio a partir de 06/02/2018; Masp 0367338-1, MATuSA-
LEM MASCEDO DE SOuZA, por 6 mês(es) referente(s) ao 4º e 5º 
quinquênio a partir de 07/02/2018; Masp 0370140-6, MARIA CRIS-
TINA GOMES DE SOuZA NOBRE, por 1 mês(es) referente(s) ao 6º 
quinquênio a partir de 04/06/2018; Masp 0382232-7, MARIA ODETE 
ROCHA BARROS, por 1 mês(es) referente(s) ao 6º quinquênio a partir 
de 01/03/2018; Masp 0383522-0, MARIA LuIZA LAuBE LEITE, por 
2 mês(es) referente(s) ao 6º quinquênio a partir de 02/05/2018; Masp 
0383522-0, MARIA LuIZA LAuBE LEITE, por 1 mês(es) referente(s) 
ao 6º quinquênio a partir de 19/02/2018; Masp 0383600-4, ALDERICO 
LuIZ DA SILvA JuNIOR, por 9 mês(es) referente(s) ao 4º,5º e 6º quin-
quênio a partir de 02/01/2018; Masp 0384416-4, HELIO DA CRuZ 
FIGuEREIDO, por 3 mês(es) referente(s) ao 3º quinquênio a partir de 
15/02/2018; Masp 0384428-9, LIvIO ANTONIO ALvES SOARES, 
por 1 mês(es) referente(s) ao 6º quinquênio a partir de 14/02/2018; 
Masp 0384441-2, MARILENE ESTEvES DE LuCEMA, por 1 mês(es) 
referente(s) ao 5º quinquênio a partir de 14/02/2018; Masp 0391588-1, 
DOMINGOS SAvIO QuEIROZ, por 1 mês(es) referente(s) ao 3º quin-
quênio a partir de 02/05/2018; Masp 0391650-9, MONICA APARE-
CIDA PESSOA DE ALMEIDA, por 3 mês(es) referente(s) ao 4º quin-
quênio a partir de 06/02/2018; Masp 0913068-3, MARIA DA GLORIA 
BOTELHO REYNA, por 1 mês(es) referente(s) ao 6º quinquênio a 
partir de 10/05/2018; Masp 0914254-8, MARIA ANGELA DuTRA 
DE ORNELLAS CAMARGO, por 1 mês(es) referente(s) ao 6º quin-
quênio a partir de 02/07/2018; Masp 0915181-2, GERALDO AFONSO 
MONTEIRO, por 2 mês(es) referente(s) ao 3º quinquênio a partir de 
05/03/2018; Masp 0919438-2, ANTONIO CLARET MOREIRA, por 
3 mês(es) referente(s) ao 6º quinquênio a partir de 02/01/2018; Masp 
0919733-6, RITA DE CASSIA MONTEIRO MOTTA PEREIRA, por 
1 mês(es) referente(s) ao 2º quinquênio a partir de 16/07/2018; Masp 
1042799-5, ISABELA GARCIA PEREIRA CALDEIRA, por 1 mês(es) 
referente(s) ao 4º quinquênio a partir de 05/01/2018; Masp 1203925-1, 
ARLENE APARECIDA DA SILvA, por 1 mês(es) referente(s) ao 1º 
quinquênio a partir de 02/01/2018; Masp 1204399-8, DAvIDSON 
RODRIGuES CASTRO, por 1 mês(es) referente(s) ao 1º quinquênio a 
partir de 07/02/2018; Masp 1205954-9, LYvIA DE CARvALHO FON-
SECA LAGE, por 1 mês(es) referente(s) ao 1º quinquênio a partir de 
22/01/2018 .
RETIFICA O(S) ATO(S) de gozo de férias-prêmio referente ao(s) 
servidor (es): Masp 0384236-6, ANAISA ANDRADE LOuRENCO, 
publicado em 10/01/2017, onde se lê: por 9 mês(es) referente(s) ao(s) 
4º, 5º e 6º quinquênio a partir de 06/02/2017, leia-se: por 11 mês(es) 
referente(s) ao (s) 4º, 5º e 6º quinquênio a partir de 06/02/2017; Masp 
0917242-0, SILvIA MERCES DOS REIS, publicado em 22/07/2017, 
onde se lê: por 1 mês(es) referente(s) ao 6º quinquênio a partir de 
02/01/2018, leia-se: por 1 mês(es) referente(s) ao 6º quinquênio a par-
tir de 22/01/2018 .
FÉRIAS PRÊMIO - TORNA SEM EFEITO
TORNA SEM EFEITO o ato de gozo de férias prêmio referente ao(s) 
servidor (es): Masp 0367670-7, LANDELINA CELIA DE SOuZA 
PINTO SILvA, por 1 mês(es) referente(s) ao 5º quinquênio a partir de 
01/06/2016, publicado em 19/05/2016 .

20 1030694 - 1
 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

 FÉRIAS PRÊMIO – RETIFICAÇÃO
 RETIFICA OS ATOS de concessão de férias prêmio referente aos ser-
vidores: MASP: 912770-5 ELOY JOAQuIM DE OLIvEIRA, refe-
rente ao 4º quinquênio publicado em 02/12/2015: onde se lê a partir 
de 12/05/2013, leia-se a partir de 24/04/2013, conforme Nota Técnica 
nº 505/2017 .

20 1030667 - 1

Escola de Saúde Pública do 
Estado de minas Gerais

PORTARIA ESP-MG Nº 035, DE 20 DE NOvEMBRO DE 2017

Dispõe sobre os critérios a serem utilizados para a escolha dos mem-
bros que irão compor as Comissões de Avaliação e a de Recursos do 
processo de Avaliação de Desempenho Individual da Escola de Saúde 
Pública do Estado de Minas Gerais .

O Diretor-Geral da Escola de Saúde Pública do Estado de Minas Gerais 
ESP/MG, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 
Lei Complementar nº 71, de 30 de julho de 2003 e no art .14 do Decreto 
44 .559, de 29 de junho de 2007

RESOLvE:

Art. 1° Definir as regras para a escolha dos servidores que irão com-
por as Comissões de Avaliação, para atuar nos processos de Avaliação 
de Desempenho Individual na Escola de Saúde Pública do Estado de 
Minas Gerais/ESP-MG .

Art . 2º As Comissões de Avaliação são competentes para análise e 
registro do desempenho dos servidores ocupantes de cargo efetivo e 
detentores de função pública em exercício na ESP-MG que não estejam 
exercendo cargo comissionado ou função gratificada.

Art . 3º As Comissões de Avaliação serão constituídas, paritariamente, 
por 2 membros da seguinte forma:
I – Chefia Imediata, obrigatoriamente, ou representante devidamente 
incumbido de competência delegada, do servidor avaliado;
II – 1 (um) membro indicado pelos servidores avaliados .
§1º As Comissões deverão contar com, no mínimo, um suplente para o 
membro indicado pelos servidores avaliados .
§2º Os trabalhos das comissões somente serão realizados quando esti-
verem presentes a Chefia Imediata ou seu representante, e o membro ou 
suplente indicado pelos servidores avaliados .
§3º Na hipótese de o servidor desenvolver atividade exclusiva de 
Estado, nos termos da legislação vigente, a Comissão de Avaliação será 
composta exclusivamente por servidores da mesma carreira ou cate-
goria funcional do servidor avaliado, ressalvado o disposto no inciso 
I deste artigo .
§4º Na impossibilidade de atendimento ao disposto no §3º, aplica-se o 
disposto no art . 4º desta Portaria .

Art . 4º São considerados indicáveis os servidores que preencherem os 
seguintes requisitos:
I - servidores em exercício na ESP-MG, preferencialmente, pelo perí-
odo mínimo de 1 (um) ano;
II - o posicionamento na estrutura organizacional do servidor que vai 
compor a Comissão de Avaliação deverá ser igual ou superior ao do ser-
vidor avaliado, nos termos do art . 15, inciso III, do Decreto nº 44 .559, 
de 29 de junho de 2007;
III - servidores que não estejam respondendo processo administrativo; 
e
IV - servidores que não tenham sido delegados como Chefia Imediata 
para fins de Avaliação de Desempenho Individual.

Art .5º A indicação dos membros a que se refere o inciso II do art .3º será 
realizada junto à Diretoria de Recursos Humanos .

Art . 6º A comissão de recursos será composta por 03 (três) membros, 
presidida pelo primeiro da seguinte forma:

I – Lidiane Cristina Custódio, MASP 1267911-4
II – Luiz Fernando Gonçalves Porto, MASP 1065688-2
III – Gustavo Henrique Campos dos Santos, MASP 1160079-8
Iv – Júlia Selani Rodrigues Silva Melo, MASP 1093075-8 (suplente)

 Parágrafo único . O membro da Comissão de Recursos não poderá jul-
gar o recurso interposto por servidor que:
I - ele tenha avaliado; ou
II - seja seu cônjuge, parente consanguíneo ou afim, em linha reta ou na 
colateral, até o terceiro grau na forma da legislação vigente .

Art . 7º Os membros das Comissões de Avaliação e de Recursos devem 
atuar de acordo com as competências estabelecidas no Decreto 44 .559, 
de 29 de junho de 2007 .

Art . 8º O mandato dos membros das comissões de que trata esta Por-
taria terá vigência de 01 (um) período avaliatório, podendo ser prorro-
gado por igual período .

Art . 9º Esta Portaria entra em vigor na da data de sua publicação .

Art . 10º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Porta-
ria ESP/MG 026, de 28 de setembro de 2015 .

Belo Horizonte/MG, 20 de novembro de 2017 .

Edvalth Rodrigues Pereira
Diretor-Geral

MASP: 1071342-8
20 1030458 - 1

Fundação centro de Hematologia 
e Hemoterapia de minas Gerais

Presidente: Junia Guimarães Mourão Cioffi
ATOS DA PRESIDENTE

JuNIA GuIMARÃES MOuRÃO CIOFFI
PORTARIA PRE N° 397, DE 20 DE NOvEMBRO DE 2017 .

Aprova o Procedimento de Gestão Para Aplicação de Pesquisas Internas 
no âmbito da Fundação Hemominas – versão 01 - novembro/2017 .
A Presidente da Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia do 
Estado de Minas Gerais – Hemominas, no uso de sua atribuição estabe-
lecida no inciso I do art . 7º, do Decreto n° 45 .822, de 19 de dezembro 
de 2011, RESOLvE:
Art . 1° - Aprovar o Procedimento de Gestão Para Aplicação de Pesqui-
sas Internas no âmbito
da Fundação Hemominas – versão 01 - novembro/2017 .
Art . 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .
Art . 3º - Revogam-se as disposições em contrário .

PORTARIA PRE N° 398, DE 20 DE NOvEMBRO DE 2017 .
 Aprova o manual de Normas e Procedimentos para Realização de 
Eventos no âmbito da Fundação Hemominas .
A Presidente da Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia do 
Estado de Minas Gerais – Hemominas, no uso de sua atribuição estabe-
lecida no inciso I do art . 7º, do Decreto n° 45 .822, de 19 de dezembro 
de 2011, RESOLvE:
Art . 1° - Aprovar o Manual de Normas e Procedimentos - Realização de 
Eventos no âmbito da Fundação Hemominas .
Art . 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .
Art . 3º - Revogam-se as disposições em contrário .

20 1030706 - 1

Fundação Ezequiel Dias
O Presidente da Fundação Ezequiel Dias, usando da competência dele-
gada pelo art . 5º, inciso I, do Decreto nº 45 .055, de 10 de março de 
2009, nos termos do art . 76 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, auto-
riza a servidora Luana Silveira da Rocha Nowicki varela /13960398 
/AST I, a afastar-se de suas atribuições no período de 03/12/2017 a 
08/12/2017 para participar do v Congresso Latino-Americano de Arac-
nologia em Caeté / MG, com ônus para o Estado .

O Presidente da Fundação Ezequiel Dias, usando da competência dele-
gada pelo art . 4º, I, do Decreto nº 45 .055, de 10 de março de 2009, 
autoriza afastamento parcial dos servidores abaixo relacionados, para 
participarem do BPM Boot Camp & CBPP Exam em Belo Horizonte/
MG, com ônus para o Estado .
Polyane Avelar Rezende / 13689153/AST I – período de 08/11/2017 
a 10/11/2017
Juliana Ramos dos Santos / 11717428 / TST II – dia 11/11/2018

O Presidente da Fundação Ezequiel Dias, usando da competência dele-
gada pelo art . 5º, inciso I, do Decreto nº 45 .055, de 10 de março de 
2009, nos termos do art . 76 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, auto-
riza o servidor Bruno Gonçalves Pereira /11173705/AST Iv, a afas-
tar-se de suas atribuições no período de 07/11/2017 a 9/11/2017 para 
participar da 4ª Edição do “International Symposium on Challenges and 
New Technologies in Drug Discovery e Pharmaceutical Production” no 
Rio de Janeiro/RJ, com ônus para o Estado .

O Presidente da Fundação Ezequiel Dias, usando da competência dele-
gada pelo art . 5º, inciso I, do Decreto nº 45 .055, de 10 de março de 
2009, nos termos do art . 76 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, auto-
riza a servidora Mariany Cintia Fernandes Lopes /13735618 /AST I, a 
afastar-se de suas atribuições no período de 06/11/2017 a 09/11/2017 
para participar do evento visual Inspection Training – PDA Brazil 
Chapter em São Paulo / SP, com ônus para o Estado .

O Presidente da Fundação Ezequiel Dias, usando da competência dele-
gada pelo art . 5º, inciso I, do Decreto nº 45 .055, de 10 de março de 
2009, nos termos do art . 76 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, auto-
riza o servidor Otavio Augusto Mazzoni Coelho /14452817 /AST I, a 
afastar-se de suas atribuições no período de 05/11/2017 a 10/11/2017 
para participar do Curso para implantação das inovações e novas meto-
dologias abordadas no LACEN-MG no Rio de Janeiro/RJ, com ônus 
para o Estado .

O Presidente da Fundação Ezequiel Dias, usando da competência dele-
gada pelo art . 5º, inciso I, do Decreto nº 45 .055, de 10 de março de 
2009, nos termos do art . 76 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, auto-
riza a servidora Carolina Paula de Souza Moreira / 11756764 / AST II, 
a afastar-se de suas atribuições no período de 05/11/2017 a 09/11/2017 
para participar do 6th Brazilian Conference on Natural Products, em 
vitória / ES, com ônus para o Estado .

O Presidente da Fundação Ezequiel Dias, usando da competência dele-
gada pelo art . 5º, inciso I, do Decreto nº 45 .055, de 10 de março de 
2009, nos termos do art . 76 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, auto-
riza os servidores abaixo a afastarem de suas atribuições no período de 
15/10/2017 a 17/102017 para participarem do II Simpósio Nacional de 
Doenças Transmitidas por Carrapato, no Rio de janeiro / RJ, com ônus 
para o Estado .
Ana Iris de Lima Dure /11009461/AST II
Marcos vinicius Ferreira Silva / 13796222 / AST I

O Presidente da Fundação Ezequiel Dias, usando da competência dele-
gada pelo art . 5º, inciso I, do Decreto nº 45 .055, de 10 de março de 
2009, nos termos do art . 76 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, auto-
riza o servidor Kleber Eduardo da Silva Baptista /10369098/TST v, a 
afastar-se de suas atribuições no período de 16/07/2017 a 21/07/2017 
para participar do Curso de Gestão de Risco Sanitário em estabeleci-
mentos assistenciais de Saúde Média e Alta Complexidade, em São 
Paulo / SP, com ônus para o Estado .

20 1030511 - 1

Secretaria de Estado de 
Administração Prisional

Secretário: Francisco Kupidlowski

Expediente
 SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL
 SuBSECRETARIA DE SEGuRANÇA PRISIONAL
SuPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE vAGAS E CuSTÓDIAS 
ALTERNATIvAS
ATOS DO SuPERINTENDENTE

O Superintendente de Gestão de vagas e Custódias Alternativas, no uso 
das atribuições que lhe conferem o Decreto nº 47 .087, de 23 de novem-
bro de 2016 .

 Resolve:

I - Autorizar as matrículas dos custodiados abaixo nominados, com seus 
respectivos números de INFOPEN, nos estabelecimentos penais subor-
dinados à Secretaria de Estado de Administração Prisional:

No Presídio de São Joaquim de Bicas, em São Joaquim de Bicas:

Ronaldo Ramos dos Santos-16429 DPCP-Betim

No Presídio de São Joaquim de Bicas II, em São Joaquim de Bicas:

Leonardo da Silva Castro-750875 DPCP-Betim
Max Barbosa da Silva-751295 4ª DPC-IGARAPÉ
Wallison Luciano Lopes-642129 4ª DPC-IGARAPÉ

No Presídio Inspetor José Martinho Drumond, em Ribeirão das Neves:

Geraldo Tarcísio Pereira de Souza-751278 DOPCAD
João Alves da Cruz-750852 CEFLAN 4-1º DPTO

NÚCLEO DE MOvIMENTAÇÃO PRISIONAL 2:

No Presídio de Caratinga, em Caratinga:

Ana Carla Cândida dos Santos-750837 Ipatinga-C . Local
Andressa Ramalho das virgens-750838 Ipatinga-C . Local
Heraldo Silva Pereira-282712 Ipatinga-C . Local
Jean Júnio Chagas dos Reis-751371 Ipatinga-C . Local
Kayo Felipe Moreira dos Santos-567338 Ipatinga-C . Local
Marcos vinício de Souza-420850 Ipatinga-C . Local
Poliana de Souza Soares-750839 Ipatinga-C . Local
Tatiana Neres dos Santos Cruz-750840 Ipatinga-C . Local
víctor Oliveira da Silva-681264 Ipatinga-C . Local

No Presídio de Timóteo, em Timóteo:

Cristiano Júnio Lincoln Soares-428406 Timóteo
Glauber Gomes Mares Silva-500253 Timóteo
Maick Magno Fidélis Porfírio-481430 Timóteo

Ratificar a matrícula no Centro de Remanejamento do Sistema Prisio-
nal de Ipatinga, em Ipatinga:

Ana Cristina Pereira Gomes-517359 Ipatinga
Andreza Aparecida Souza e Silva-749426 Ipatinga
Darlene Ribeiro Chaves-705970 Ipatinga
Débora Martins de Oliveira Moraes-210359 Ipatinga
José Adílson de Lima-274268 Ipatinga
Kelly Cristina dos Santos Borges-707882 Ipatinga
Larissa Mendes dos Santos-718717 Ipatinga
Lorena Eduarda Coelho de Oliveira-631403 Ipatinga
Sílvia de Oliveira Santos-98505 Ipatinga
Tíarla Cristiani Bastos-749785 Ipatinga

Ratificar a matrícula na Penitenciária de Três Corações, em Três 
Corações:

Adílson Ferreira Borges-479504 Três Corações
Alessandra Azevedo Costa-748633 Três Corações
Allyson Rodrigo da Silva-200436 Três Corações
Ana Maria de Jesus Silva-746275 Três Corações
André Gomes da Silva-596884 Três Corações
Bruno César de Morais-746903 Três Corações
Cléber José Apolinário-747042 Três Corações
Clébio Souza da Silva-747087 Três Corações
Daniel Borges-470115 Três Corações
Daniel Júnior Feliciano de Andrade-85930 Três Corações
Denílson de Oliveira Freitas-303717 Três Corações
Ed Carlos do Prado Souza-747832 Três Corações
Edison Ferreira Júnior-678634 Três Corações
Edmílson do Carmo-713714 Três Corações
Edson Evaristo Soares-710310 Três Corações
Erick Ralf Celestrino Costa-747097 Três Corações
Evandro César da Cruz-746659 Três Corações
Éverton Fernandes Gorgúlho-748248 Três Corações
Fábio Júlio Carneiro-746234 Três Corações
Fernando Augusto Ribeiro-111341 Três Corações
Geraldo Souza Tavares Neto-748458 Três Corações
Gian Nogueira-705537 Três Corações
Giovani dos Santos-387809 Três Corações
Havlan Silva de César-746388 Três Corações
Iádisson Ribeiro-746458 Três Corações
Igor Souza Feliciano da Silva-747424 Três Corações
João Batista Elói-747531 Três Corações
José Augusto da Silva-746430 Três Corações
José Fernando Rodrigues Fontenelle-746833 Três Corações
Leandro de Oliveira-747674 Três Corações
Luís Felipe de Souza-737045 Três Corações
Luiz Gustavo Casimiro de Souza-748493 Três Corações
Luiz Henrique Rosa-746722 Três Corações
Maicon da Silva Oliveira-677061 Três Corações
Maicon Reis Félix-413503 Três Corações
Marcelo Geovane Teixeira Júnior-456319 Três Corações
Matheus Santos de Souza-626178 Três Corações
Miguel Ângelo Souza Costa-700883 Três Corações
Osvaldo Cláudio da Silva-349542 Três Corações
Otacílio Miranda Lobo-273311 Três Corações
Paulo Juliano Aquino vieira-615743 Três Corações
Robson Luiz de Oliveira-230629 Três Corações
Romário de Oliveira-747527 Três Corações
Thiago Pereira dos Santos-266001 Três Corações
Thiago Reis Gonçalves-747446 Três Corações
vener Francisco de Oliveira-166488 Três Corações
Wallas Alexandre Brasil-363855 Três Corações
Washington Luís Gonçalo-586503 Três Corações

Ratificar a matrícula no Presídio de Abre Campo, em Abre Campo:

Aílton José Moreira Garcia-123713 Abre Campo
Aledílson da Conceição-745092 Abre Campo
Bruno Morais Claudino-746651 Abre Campo
Élson José de Souza-748591 Abre Campo
Fabrício Santiago Martins-472410 Abre Campo
Felipe Nunes Bernardino-458004 Abre Campo
Fernando Mendes Dutra-156948 Abre Campo


